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PROGRAMMI DI GESTIONE

8 Piano degli interventi

8.1  Piano degli interventi

Si riporta di seguito il piano degli interventi. Gli interventi previsti sono stati ripartiti, per coerenza con Progetto

Bosco, in quattro periodi, il primo periodo va dal primo al terzo anno di validita del piano, il secondo periodo va

dal quarto al sesto anno, il terzo periodo va dal settimo al decimo, il quarto periodo va dall'undicesimo al

quindicesimo anno.

La tempistica degli interventi & da intendersi, comunque, come un’indicazione e non una limitazione, per cui gli

interventi che non fossero eseguiti nel periodo indicato sono da intendersi come differibili in tutto il periodo di

validita del piano.

Tabella degli interventi previsti per il periodo 2019-2033 in ordine temporale

udC

Classe
Colturale

Tipo fisionomico

Intervento

Tempistica
consigliata

Provvigione
unitaria
(m3ha!)

Superficie
intervento
(ha)

Provvigione
(m3)

Prelievo
unitario
(m?3 ha)

Prelievo
totale
(md)

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

255,37

01711

43,69

25,54

4,37

Fustaia di
pioppo e frassino

farnia,

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di famia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

252,35

1,2415

313,29

25,24

31,33

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

255,37

0,1000

25,54

25,54

2,55

Fustaia di
pioppo e frassino

farnia,

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

252,35

0,1000

25,24

25,24

2,52

Fustaia di olmo

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di famia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

112,78

0,4975

56,11

11,28

5,61
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Tabella degli interventi previsti per il periodo 2019-2033 in ordine temporale

UdC

Classe
Colturale

Tipo fisionomico

Intervento

Tempistica
consigliata

Provvigione
unitaria
(m3ha!)

Superficie
intervento
(ha)

Provvigione
(m?)

Prelievo
unitario
(m?3 ha')

Prelievo
totale
(m3)

Fustaia di
pioppo e frassino

farnia,

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

538,05

2,1149

1137,92

53,81

113,79

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di famia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

259,77

2,0519

533,02

25,98

53,30

Fustaia di pioppo e

frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

203,18

3,2051

651,21

20,32

65,12

Fustaia di
pioppo e frassino

farnia,

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

426,23

1,8116

772,16

42,62

77,22

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di famia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

305,59

1,6743

511,65

30,56

51,16

Fustaia di pioppo

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

358,79

0,2000

71,76

35,88

7,18

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

226,51

1,0182

230,63

22,65

23,06

Fustaia di
pioppo e robinia

olmo,

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di famia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

508,26

2,2936

1178,13

51,37

117,81
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Tabella degli interventi previsti per il periodo 2019-2033 in ordine temporale

UdC

Classe
Colturale

Tipo fisionomico

Intervento

Tempistica
consigliata

Provvigione
unitaria
(m3ha!)

Superficie
intervento
(ha)

Provvigione
(m?)

Prelievo
unitario
(m?3 ha')

Prelievo
totale
(m3)

Fustaia di farnia e

frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in una fascia di 20
m dalla viabilita

1,9858

707,62

35,63

70,76

1,9858

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di famia
in buche

258,91

0,1000

25,89

25,89

2,59

Fustaia di
pioppo e robinia

olmo,

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

546,06

0,1000

54,61

54,61

5,46

Fustaia di farnia e

frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

388,74

0,1000

38,87

38,87

3,89

Fustaia di
pioppo e robinia

olmo,

Decespugliamento
dei macchioni di
rovo, cercinatura
di individui di
robinia e
SuCcessivo

abbattimento,

realizzazione  di
“alberi  habitat”,
rinfoltimento  con
specie autoctone

546,06

1,5373

839,46

54,61

83,95

Fustaia di
pioppo e frassino

farnia,

Diradamento
mirato, rimozione
dell'edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

480,23

0,2000

96,05

48,02

9,60

Fustaia di frassino

Diradamento
mirato, rimozione
dell’edera e
messa a dimora di
ghiande elo
piantine di farnia
in buche

359,59

0,1000

35,96

35,96

3,60

Fustaia di frassino

Diradamento

359,59

3,2070

1153,21

53,94

172,98
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