

# PIANO D'ASSESTAMENTO FORESTALE del COMPLESSO DEMANIALE

## "FORESTA PANFILIA"

validità per il periodo 2019-2033



#### Studio Verde s.r.l.



StudioSilva s.r.l.



D.R.E.Am. Italia Soc. Coop



Relazione di Piano

Responsabile del progetto Dott. For. Paolo Rigoni

collaboratori

Dott. For Pierluigi Molducci

Dott. For. Alessandro Vettori

Dott. Sc. Agr. Luca Naldi

Dott.ssa Sc. Amb. Natalia Sacchetti

Dott. Sc. Nat. Emanuele Moretti Dott.ssa For. Michela Morganti

Dott.ssa For. Antonia Tedesco

#### PROGRAMMI DI GESTIONE

### 8 Piano degli interventi

#### 8.1 Piano degli interventi

Si riporta di seguito il piano degli interventi. Gli interventi previsti sono stati ripartiti, per coerenza con Progetto Bosco, in quattro periodi, il primo periodo va dal primo al terzo anno di validità del piano, il secondo periodo va dal quarto al sesto anno, il terzo periodo va dal settimo al decimo, il quarto periodo va dall'undicesimo al quindicesimo anno.

La tempistica degli interventi è da intendersi, comunque, come un'indicazione e non una limitazione, per cui gli interventi che non fossero eseguiti nel periodo indicato sono da intendersi come differibili in tutto il periodo di validità del piano.

Tabella degli interventi previsti per il periodo 2019-2033 in ordine temporale									
UdC	Classe Colturale	Tipo fisionomico	Intervento	Tempistica consigliata	Provvigione unitaria (m³ha-1)	Superficie intervento (ha)	Provvigione (m³)	Prelievo unitario (m³ ha-1)	Prelievo totale (m³)
1	A	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	255,37	0,1711	43,69	25,54	4,37
1	А	Fustaia di farnia, pioppo e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	252,35	1,2415	313,29	25,24	31,33
1	А	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	1	255,37	0,1000	25,54	25,54	2,55
1	A	Fustaia di farnia, pioppo e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	1	252,35	0,1000	25,24	25,24	2,52
2	A	Fustaia di olmo	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	112,78	0,4975	56,11	11,28	5,61

		Tabella d	legli interventi previst	i per il periodo	2019-2033 in o	ordine tempora	ale		
UdC	Classe Colturale	Tipo fisionomico	Intervento	Tempistica consigliata	Provvigione unitaria (m³ha-1)	Superficie intervento (ha)	Provvigione (m³)	Prelievo unitario (m³ ha-1)	Prelievo totale (m³)
2	А	Fustaia di farnia, pioppo e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	538,05	2,1149	1137,92	53,81	113,79
3	А	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	259,77	2,0519	533,02	25,98	53,30
3	А	Fustaia di pioppo e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	203,18	3,2051	651,21	20,32	65,12
4	А	Fustaia di farnia, pioppo e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	426,23	1,8116	772,16	42,62	77,22
4	А	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	305,59	1,6743	511,65	30,56	51,16
5	А	Fustaia di pioppo	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	1	358,79	0,2000	71,76	35,88	7,18
6	А	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	226,51	1,0182	230,63	22,65	23,06
6	А	Fustaia di olmo, pioppo e robinia	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	508,26	2,2936	1178,13	51,37	117,81

		Tabella d	legli interventi previst	i per il periodo	2019-2033 in o	ordine tempora	ale		
UdC	Classe Colturale	Tipo fisionomico	Intervento	Tempistica consigliata	Provvigione unitaria (m³ha-1)	Superficie intervento (ha)	Provvigione (m³)	Prelievo unitario (m³ ha-1)	Prelievo totale (m³)
6	А	Fustaia di farnia e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in una fascia di 20 m dalla viabilità	1	1,9858	707,62	35,63	70,76	1,9858
6	А	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	3	258,91	0,1000	25,89	25,89	2,59
6	А	Fustaia di olmo, pioppo e robinia	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	3	546,06	0,1000	54,61	54,61	5,46
6	А	Fustaia di farnia e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	3	388,74	0,1000	38,87	38,87	3,89
6	A	Fustaia di olmo, pioppo e robinia	Decespugliamento dei macchioni di rovo, cercinatura di individui di robinia e successivo abbattimento, realizzazione di "alberi habitat", rinfoltimento con specie autoctone	3	546,06	1,5373	839,46	54,61	83,95
4	А	Fustaia di farnia, pioppo e frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	4	480,23	0,2000	96,05	48,02	9,60
4	A	Fustaia di frassino	Diradamento mirato, rimozione dell'edera e messa a dimora di ghiande e/o piantine di farnia in buche	4	359,59	0,1000	35,96	35,96	3,60
4	Α	Fustaia di frassino	Diradamento	4	359,59	3,2070	1153,21	53,94	172,98